



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABAMG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: INIMUTABA - MG

OBRA: MODERNIZAÇÃO E MELHORIAS DO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL DE INIMUTABAMG

RESPONSÁVEL TÉCNICO: GIL DE ALMEIDA SANT'YVES - CREAMG 26.540/D

REGIÃO/REFERÊNCIA: SEINERA CENTRAL 08/2023 - SINAPI 11/2023 - COM DESONERAÇÃO

BDI: 28,71%

DATA: 15/12/2023

ISS: 2,00%

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SINAPI-100004115	MADERA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	322,00	R\$ 21,76	R\$ 28,01	R\$ 9.019,22
2	ED-50564	AJUDANTE DE TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	43,24	R\$ 19,52	R\$ 25,12	R\$ 1.086,19
3	ED-50386	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	43,24	23,84	R\$ 30,68	R\$ 1.326,60
4	ED-48424	GOBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 6MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IQ. AMENTO MANUAL VERTICAL	M²	432,40	37,70	R\$ 48,32	R\$ 20.980,05
5	ED-50683	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 20CM, INCLUSIVE IQ. AMENTO MANUAL VERTICAL	M	84,40	33,24	R\$ 42,78	R\$ 3.610,63
6	ED-50659	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 75CM, INCLUSIVE IQ. AMENTO MANUAL VERTICAL	M	23,00	115,79	R\$ 149,05	R\$ 3.427,69
7	SINAPI-101979	CHAPIM (RUFO) C/ APA EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33, AF_11/2020	M	84,40	37,29	R\$ 48,00	R\$ 4.051,20
8	ED-50668	CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	M	56,00	82,81	R\$ 106,58	R\$ 5.968,48
9	ED-8495	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25MPA	M³	1,50	639,94	R\$ 823,67	R\$ 1.235,51
10	ED-8504	BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO, FABRICAÇÃO, LANCAMENTO, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE	M³	23,50	43,04	R\$ 55,40	R\$ 1.412,70
11	ED-48328	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO C/ A30/60, INCLUSIVE ESPALHADOR	M²	42,00	45,95	R\$ 59,14	R\$ 2.483,88
12	ED-48331	FÓRMA E DESTORNA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (EV), EXCLUSIVE ESCORAMENTO ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TUBO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO	M²	42,00	45,95	R\$ 59,14	R\$ 2.483,88
13	ED-50730	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAFÓ 1:3 (CIMENTO: ÁREA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M²	84,00	12,70	R\$ 16,35	R\$ 1.373,40
14	ED-50762	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAFÓ 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M²	84,00	28,90	R\$ 37,20	R\$ 3.124,80
15	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UNIA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M²	125,28	34,28	R\$ 44,12	R\$ 5.527,35
16	ED-50451	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA(CORRIDA, PVA)	M²	509,36	14,10	R\$ 18,15	R\$ 9.244,88
17	ED-50452	PINTURA ACRILICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA(CORRIDA, PVA)	M²	125,68	15,56	R\$ 20,03	R\$ 2.517,37
18	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASAMENTO OU PINTURA (LATEX ACRILICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UNIA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRILICO	M²	84,00	6,29	R\$ 8,10	R\$ 680,40
VALOR TOTAL - R\$							79.318,61

INIMUTABAMG, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Gil de Almeida Sant'Yves
Engenheiro Civil - CREAMG 26.540/D

Emersonm Danezi
Prefeito Municipal